

# Produktübersicht allsafe amigo

Hundehalterhaftpflichtversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert ■ nicht versichert

Tarifbezeichnung	allsafe amigo August 2017
<b>Stand der Versicherungsbedingungen</b>	
<b>Personen-, Sach- und Vermögensschäden</b>	
Personenschäden bis zur vollen Deckungssumme	✓
Sachschäden bis zur vollen Deckungssumme	✓
Vermögensschäden bis zur vollen Deckungssumme	✓
Vorsorgeversicherung bis zur vollen Deckungssumme	✓
<b>Mitversicherte Personen</b>	
Ehegatte oder eingetragener Lebenspartner	✓
nicht ehelicher Lebensgefährte des VN (Im Haushalt des VN gemeldet oder im Antrag benannt)	✓
Kinder in häuslicher Gemeinschaft ohne Altersbeschränkung	• Kinder des nichtehelichen Lebenspartners bis 27. LJ
Kinder außerhalb häuslicher Gemeinschaft bis zum 27. Lebensjahr + 1 Jahr nach Ausbildung, Studium u.ä.	✓
Eltern und Großeltern des VN im Haushalt des VN lebend oder in Altenpflegeheimen	✓
nicht gewerbliche Tierhüter	✓
Figuranten (Scheinverbrecher)	✓
Ansprüche des mitversicherten Tierhüters gegen den Versicherungsnehmer	✓
Regressansprüche von Sozialversicherungsträgern, priv. Krankenversicherern und privaten/öffentlichen AG/Dienstherrn bei Personenschäden	✓
<b>Miete, Leihe</b>	
Schäden an gemieteten, geleasten oder gepachteten <b>unbeweglichen</b> Sachen (z.B. Immobilien, Zwinger) bis zur <b>Deckungssumme</b>	✓
Schäden an gemieteten, geleasten oder gepachteten unbeweglichen Sachen (z.B. Immobilien, Zwinger) <b>ohne Selbstbehalte</b>	✓
Schäden an gemieteten <b>beweglichen</b> Sachen in Hotelzimmern oder Ferienunterkünften bis zur Deckungssumme	✓
Schäden an gemieteten, geleasten, gepachteten oder geliehenen <b>beweglichen</b> Sachen (z.B. Hundeanhänger)	• 10.000 € (10% SB der Schadenhöhe)
<b>versicherte Einsatzbereiche und Tätigkeiten</b>	
Teilnahme an Hunde- und Hundeschlittenrennen sowie deren Training/Vorbereitung	✓
Teilnahme an Turnieren und Schauen sowie deren Training/Vorbereitung	✓
Teilnahme an einer Hundeschule	✓
Ausübung von Hundesport (z.B. Agility, Dog Dance, Fly Ball, Hunde-Frisbee, Zughundesport) ausdrücklich mitversichert	✓
Einsatz zu therapeutischen Zwecken, z.B. als Therapie-, Begegnungs-, Besuchs- oder Blindenhund (privat oder gewerblich)	• Einnahmen bis 6000 € p.a. mitversichert
Einsatz als Rettungs- oder Suchhund, oder bei anderen ehrenamtlichen Tätigkeiten (privat oder gewerblich)	• Einnahmen bis 6000 € p.a. mitversichert
Gewerbliche Nutzung des Hundes versichert	• Einnahmen bis 6000 € p.a. mitversichert
Hundefuhrwerke (z.B. Dog Carts, Kutschen)	✓
Schlittenfahrten	✓
Ungewollte und gewollte Deckakte	✓

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.

## Produktübersicht allsafe amigo

Hundehalterhaftpflichtversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert ■ nicht versichert

Forderungsausfalldeckung, Kautionsleistung	
Forderungsausfalldeckung	✓
Forderungsausfalldeckung ohne Mindestschadenhöhe	✓
Forderungsausfalldeckung ohne Selbstbehalt	✓
Kautionsleistung bis 50.000 €	✓
Umwelt- und Gewässerschäden	
Flurschäden	✓
Schwamm-/Schimmelbildung (Allmählichkeitsschäden)	✓
Tierische Ausscheidungen (Mitversicherung explizit benannt)	✓
Ausland	
Auslandsdeckung außerhalb Europas 5 Jahre/innerhalb Europas unbegrenzt	✓
Sonstiges	
Beitragsfreier Versicherungsschutz für Welpen (12 Monate)	✓
Kein Leinen- oder Maulkorbzwang (explizite Nennung)	✓
Vorsorgeversicherung Risikoanzeige innerhalb 6 Monate ab Aufforderung	✓
versehentliche Obliegenheitsverletzungen mitversichert (Versehensklausel)	✓
GDV-Garantie	✓
Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse	✓
Updategarantie/Innovationsklausel	✓
Nachversicherungsschutz bis 12 Monate bei Entfall der Voraussetzungen für die Mitversicherung von Personen (z.B. Auszug/Ehescheidung)	✓
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit (6 Monate)	✓
Rabatt ab dem 2. Hund	✓
Keine Ratenzahlungszuschläge	✓

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.